TA-SilenzioProduktdatenblatt
Easyregler, Compactregler
TROX UNIVERSAL
Regler,
TROX LABCONTROL
Regler
Beidseitig rechteckiger
Anschluss

NO stromlos AUF (Normally Open)
NC stromlos ZU (Normally Closed)
Bestellbeispiel: TA–Silenzio/250/BC0/V0/500–1500 m³/h
Dämmschale ohne
Nenngröße 250
Anbauteile (Regelkomponente) Compactregler
Betriebsart variabel
Signalspannungsbereich 0 – 10 V DC
Betriebswerte qvmin = 500 m³/h
qvmax = 1500 m³/h
13 / 33 PD-06/2023 - DE/de
TA-SilenzioProduktdatenblatt
Bestellschlüssel Volumenstromregelung (mit Anbauteil TROX UNIVERSAL)
TA-Silenzio –D / 200 / TUNF / RE / M / 0 / UMZ /… / NC
| | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Serie
TA-Silenzio VVS-Regelgerät, Abluft
2 Dämmschale
Keine Eintragung: ohne
D mit Dämmschale
3 Nenngröße [mm]
125, 160, 200, 250, 315
4 Anbauteile (Regelkomponente)
Regler TROX UNIVERSAL mit
TUN Stellantrieb (150 s)
TUNF Federrücklaufantrieb (150 s)
TUS schnelllaufender Stellantrieb (3 s)
TUSD schnelllaufender Stellantrieb (3 s), mit digitaler
Kommunikationsschnittstelle (TROX HPD)
5 Gerätefunktion
Raumregelung
RE Raum-Abluftregler (Room Extract)
6 Betriebsart
F Einzelregler oder Raum-Master, fester Sollwert
M Einzelregler oder Raum-Master, variabler Sollwert
S Folgeregler (nur im Rahmen von Raumlösungen)
7 Signalspannungsbereich
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
8 Erweiterung der Anbauteile
Option 1: Stromversorgung
Keine Eintragung: 24 V AC/DC Versorgung
T mit EM-TRF für 230 V AC Netzversorgung
U mit EM-TRF-USV (inkl. Akku) für 230 V AC
unterbrechungsfreie Netzversorgung (USV)
Option 2: digitale Kommunikationsschnittstelle
Keine Eintragung: ohne
B mit EM-BAC-MOD für BACnet MS/TP
M mit EM-BAC-MOD für Modbus RTU
I mit EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und Webserver
R mit EM-IP (inkl. Echtzeituhr, RTC) für BACnet IP, Modbus IP
und Webserver
Option 3: automatischer Nullpunktabgleich
Keine Eintragung: ohne
Z mit EM-AUTOZERO, Magnetventil für automatischen
Nullpunktabgleich
9 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenstrom [m³/h oder l/s]
Für Betriebsart F

NO stromlos AUF (Normally Open)
NC stromlos ZU (Normally Closed)
Bestellbeispiel: TA-Silenzio/250/PDE/XF4/F2/500 Pa/NO
Dämmschale ohne
Nenngröße 250
Anbauteile (Regelkomponente) VARYCONTROL Universalregler Kanaldruck,
Schnittstelle Analog mit Sicherheitsstellung und Display
Gerätefunktion Kanaldruckregelung Abluft
Betriebsart Festwert
Signalspannungsbereich 2 – 10 V
Betriebswert ∆pkonst = 500 Pa
Klappenstellung stromlos AUF (NO)
15 / 33 PD-06/2023 - DE/de
TA-SilenzioProduktdatenblatt
Bestellschlüssel Druckregelung (mit Anbauteil TROX UNIVERSAL)
TA-Silenzio –D / 200 / TUNF / PRE / MFP / 0 / UMZ /… / NC
| | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Serie
TA-Silenzio VVS-Regelgerät, Abluft
2 Dämmschale
Keine Eintragung: ohne
D mit Dämmschale
3 Nenngröße [mm]
125, 160, 200, 250, 315
4 Anbauteile (Regelkomponente)
Regler TROX UNIVERSAL mit
TUN Stellantrieb (150 s)
TUNF Federrücklaufantrieb (150 s)
TUS Schnelllaufender Stellantrieb (3 s)
TUSD Schnelllaufender Stellantrieb (3 s), mit digitaler
Kommunikationsschnittstelle (TROX HPD)
5 Gerätefunktion
Druckregelung
PDE Kanaldruckregler Abluft (Pressure Duct Extract)
PRE Raumdruckregler Abluft (Pressure Room Extract)
6 Betriebsart
MFP Einzelregler oder Raum-Master, fester Drucksollwert
MVP Einzelregler oder Raum-Master, variabler Drucksollwert
nur im Rahmen von Raumlösungen:
SFP Folgeregler, fester Drucksollwert
SVP Folgeregler, variabler Drucksollwert
7 Signalspannungsbereich
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
8 Erweiterung der Anbauteile
Option 1: Stromversorgung
Keine Eintragung: 24 V AC/DC Versorgung
T mit EM-TRF für 230 V AC Netzversorgung
U mit EM-TRF-USV (inkl. Akku) für 230 V AC
unterbrechungsfreie Netzversorgung (USV)
Option 2: digitale Kommunikationsschnittstelle
Keine Eintragung: ohne
B mit EM-BAC-MOD für BACnet MS/TP
M mit EM-BAC-MOD für Modbus RTU
I mit EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und Webserver
R mit EM-IP (inkl. Echtzeituhr, RTC) für BACnet IP, Modbus IP
und Webserver
Option 3: Volumenstrommessung
Keine Eintragung: ohne
V mit EM-V für Volumenstrommessung am Druckregler
Option 4: automatischer Nullpunktabgleich
Keine Eintragung: ohne
Z mit EM-AUTOZERO, Magnetventil für automatischen
Nullpunktabgleich (nur in Kombination mit EM-V nutzbar)
9 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenstrom [m³/h oder l/s], Druck [Pa]
Für Betriebsart MFP und SFP

17 / 33 PD-06/2023 - DE/de
TA-SilenzioProduktdatenblatt
Bestellschlüssel Raumregelung (mit Anbauteil EASYLAB)
TA-Silenzio –D / 200 / ELAB / S / RE / UMZ / LAB / …
| | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 8 9 10
1 Serie
TA-Silenzio VVS-Regelgerät, Abluft
2 Dämmschale
Keine Eintragung: ohne
D mit Dämmschale
3 Nenngröße [mm]
125, 160, 200, 250, 315
4 Anbauteile (Regelkomponente)
ELAB EASYLAB Regler TCU3
5 Antriebe
S Schnellläufer (3 s)
SD Schnellläufer (3 s), mit digitaler Kommunikationsschnittstelle
(TROX HPD)
6 Gerätefunktion
Raumregelung
RE Raum-Abluftregler (Room Extract)
PC Raumdruckregler (Pressure Control)
8 Erweiterungen der Anbaugruppe
Option 1: Stromversorgung
Keine Eintragung: 24 V AC/DC Versorgung
T mit EM-TRF für 230 V AC Netzversorgung
U mit EM-TRF-USV (inkl. Akku) für 230 V AC
unterbrechungsfreie Netzversorgung (USV)
Option 2: digitale Kommunikationsschnittstelle
Keine Eintragung: ohne
B mit EM-BAC-MOD für BACnet MS/TP
M mit EM-BAC-MOD für Modbus RTU
I mit EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und Webserver
R mit EM-IP (inkl. Echtzeituhr, RTC) für BACnet IP, Modbus IP
und Webserver
Option 3: automatischer Nullpunktabgleich
Keine Eintragung: ohne
Z mit EM-AUTOZERO, Magnetventil für automatischen
Nullpunktabgleich
9 Zusatzfunktionen
Ohne Raum-Management-Funktion
LAB abluftgeführtes System (Laboratory)
CLR zuluftgeführtes System (Clean Room)
Raum-Management-Funktion aktiviert
LAB-RMF abluftgeführtes System (Laboratory) – mit Raum-
Management-Funktion (RMF)
CLR-RMF zuluftgeführtes System (Clean Room) – mit Raum-
Management-Funktion (RMF)
10 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenstrom [m³/h oder l/s], Druck [Pa]
Nur bei aktivierter Raum-Management-Funktion erforderlich
Gesamtabluft/-zuluft Raum
qᵥ1: Standardbetrieb
qᵥ2: reduzierter Betrieb
qᵥ3: erhöhter Betrieb
qᵥ4: konstante Zuluft
qᵥ5: konstante Abluft
qᵥ6: Differenz Zu-/Abluft
Δpsoll: Solldruck (nur bei Druckregelung)
Ergänzende Produkte
Raumbedieneinheit (nur für Geräte mit RMF)
BE-LCD 40-Zeichen-Display
CP-Touch-4.3 Touch-Bedieneinheit mit 4,3"
Differenzdrucktransmitter bei Gerätefunktion
Raumdruckregelung sind gesondert zu bestellen oder bauseitig
zu stellen, z. B.
PT-699 Messbereich ± 50 Pa oder ± 100 Pa
PT-GB604 Messbereich ± 100 Pa
Bestellbeispiel: TA-Silenzio/160/ELAB/SD/RE/IZ/LAB
Dämmschale ohne
Nenngröße 160
Anbauteile (Regelkomponente) EASYLAB Regler TCU3
Antrieb schnelllaufender Stellantrieb (3 s) mit digitaler
Kommunikationsschnittstelle (TROX HPD)
Gerätefunktion Abluftregelung
Erweiterung der Anbauteile
mit Erweiterungsmodul EM-IP
BACnet/Modbus-IP Schnittstelle, Webserver
mit Erweiterungsmodul EM-AUTOZERO,
Magnetventil für automatischen Nullpunktabgleich der Messtelle
Zusatzfunktion Abluftgeführtes System (Laboratorien)
Raum-Management-Funktion nicht auf diesem Regler
Betriebswerte nicht erforderlich
18 / 33 PD-06/2023 - DE/de
TA-SilenzioProduktdatenblatt
Bestellschlüssel Einzelregelung (mit Anbauteil EASYLAB)
TA-Silenzio –D / 200 / ELAB / S / EC –E0 / UMZ / …
| | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 10
1 Serie
TA-Silenzio VVS-Regelgerät, Abluft
2 Dämmschale
Keine Eintragung: ohne
D mit Dämmschale
3 Nenngröße [mm]
125, 160, 200, 250, 315
4 Anbauteile (Regelkomponente)
ELAB EASYLAB Regler TCU3
5 Antriebe
S Schnellläufer (3 s)
SD Schnellläufer (3 s), mit digitaler Kommunikationsschnittstelle
(TROX HPD)
6 Gerätefunktion
Einzelregelung
EC Einzelregler Abluft (Extract Controller)
7 Externe Volumenstromvorgabe
E0 variabel, Signalspannungsbereich 0-10 V DC
E2 variabel, Signalspannungsbereich 2-10 V DC
2P 2 Schaltstufen (für einen kundenseitigen Schaltkontakt)
3P 3 Schaltstufen (für zwei kundenseitige Schaltkontakte)
F Festwert, ein Sollwert (ohne externe Beschaltung)
8 Erweiterungen der Anbaugruppe
Option 1: Stromversorgung
Keine Eintragung: 24 V AC/DC Versorgung
T mit EM-TRF für 230 V AC Netzversorgung
U mit EM-TRF-USV (inkl. Akku) für 230 V AC
unterbrechungsfreie Netzversorgung (USV)
Option 2: digitale Kommunikationsschnittstelle
Keine Eintragung: ohne
B mit EM-BAC-MOD für BACnet MS/TP
M mit EM-BAC-MOD für Modbus RTU
I mit EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und Webserver
R mit EM-IP (inkl. Echtzeituhr, RTC) für BACnet IP, Modbus IP
und Webserver
Option 3: automatischer Nullpunktabgleich
Keine Eintragung: ohne
Z mit EM-AUTOZERO, Magnetventil für automatischen
Nullpunktabgleich
10 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenstrom [m³/h oder l/s]
Abhängig von: externe Volumenstromvorgabe
E0: qᵥmin – qᵥmax
E2: qᵥmin – qᵥmax
2P: qᵥ1/qᵥ2
3P: qᵥ1/qᵥ2/qᵥ3
F: qᵥ1
Bestellbeispiel: TA–Silenzio/200/ELAB/S/EC/E0/300-1000
Dämmschale ohne
Nenngröße 200
Anbauteile (Regelkomponente) EASYLAB Regler TCU3
Antrieb schnelllaufender Stellantrieb (3 s)
Gerätefunktion Einzelregler Abluft (Exhaust controller)
Externe Volumenstromvorgabe Variabel, Signalspannungsbereich 0-10 V DC
Betriebswerte
qvmin = 300 m³/h
qvmax = 1000 m³/h
19 / 33 PD-06/2023 - DE/de
TA-SilenzioProduktdatenblatt
▪